
 

УКРАЇНА 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

10.12.2021           № 437 

 

Про проведення територіального етапу  

Всеукраїнської природоохоронної акції  

«Годівничка» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2021 рік, затвердженого наказом 

МОН України від 24.11.2020 № 1452, згідно з планом роботи Управління освіти 

Ізюмської міської ради на 2021 рік, керуючись пунктом 4.1.15 розділу 4, п. 

6.3.1. розділу 6 Положення про Управління освіти Ізюмської міської ради та з 

метою виховання ціннісного ставлення до біорозмаїття, проведення широкої 

просвітницької роботи та практичних дій з охорони та збереження орнітофауни 

України, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести територіальний етап Всеукраїнської природоохоронної акції 

«Годівничка» (далі – акція) згідно з умовами проведення акції (додаток 1).  

Грудень 2021 – березень 2022 

2. Затвердити умови проведення територіального етапу акції (додаток 1).  

3. Затвердити склад оргкомітету та склад журі територіального етапу 

Всеукраїнської природоохоронної акції «Годівничка» (додаток 2). 

4. Директору ЦДЮТ (Морока А.С.): 

4.1. Здійснити організаційно-методичний супровід територіального етапу акції. 

Грудень 2021 – березень 2022 

4.2. Організувати засідання журі територіального етапу Всеукраїнської 

природоохоронної акції «Годівничка» відповідно до умов. 

І-го етапу – 02.02.2022, о 13.00, 

ІІ-го етапу – 02.03.2022, о 13.00, 

ІІІ-го етапу – 01.04.2022, о 13.00 

4.3. Надати підсумковий протокол за результатами акції до Управління освіти 

Ізюмської міської ради в електронному та друкованому вигляді. 

04.04.2022 

4.4. Направити матеріали акції, творчий звіт за результатами проведення 

територіального етапу Всеукраїнської акції «Годівничка» на поштову адресу 



Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді:                          

вул. Вишгородська, 19, м. Київ, 04074 та на електронну адресу 

obl.dvorec.kharkov@gmail.com до Комунального закладу «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості». 

05.04.2022 

5. Керівникам ЗЗСО, ЦДЮТ:  

5.1. Організувати та провести в закладах освіти Ізюмської міської 

територіальної громади природоохоронну акцію «Годівничка» відповідно                   

до умов. 

Грудень 2021 – березень 2022 

5.2. Надіслати конкурсні матеріали до ІЗЮМСЬКОГО ЦЕНТРУ ДИТЯЧОЇ ТА 

ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  (вул. Пушкінська, 65, 

м. Ізюм, e-mail: icdut@ukr.net) відповідно до термінів проведення етапів акції. 

І-го етапу – 31.01.2022, 

ІІ-го етапу – 28.02.2022, 

ІІІ-го етапу – 31.03.2022 

5.3. Розмістити інформацію щодо проведення шкільної акції «Годівничка» на 

вебсайті закладу.  

6. Головному спеціалісту відділу змісту та якості освіти Філоновій Н.О.: 

6.1. Здійснити контроль за організацією та проведенням акції. 

6.2. Узагальнити результати проведення територіального етапу Всеукраїнської 

акції «Годівничка». 

01.04.2021 

6.3. Підготувати інформацію про проведення територіального етапу акції для 

сайту Управління освіти. 

04.04.2022 

7. Інженеру-електроніку групи з централізованого господарського 

обслуговування закладів та установ освіти Управління освіти Ізюмської міської 

ради Герасименку І.О. розмістити інформацію про проведення територіального 

етапу Всеукраїнської акції «Годівничка» на сайті Управління освіти.  

05.04.2022 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника відділу змісту 

та якості освіти Васько Н.О. 

 

Начальник Управління освіти      О.БЕЗКОРОВАЙНИЙ 
 

Візи: 

Начальник відділу змісту та якості освіти 

Управління освіти          Наталія Васько  

Юрист групи з централізованого 

господарського обслуговування закладів 

та установ освіти Управління освіти     Леонід Науменко 

«_____»______________________________  
 

Наталія Філонова 0992688263 

mailto:obl.dvorec/kharkov@gmail.com


Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

Ізюмської міської ради 

від 10.12.2021 № 437 

 

Умови 

проведення територіального етапу  

Всеукраїнської природоохоронної акції «Годівничка» 

 

1. Загальні положення 

 

Територіальний етап Всеукраїнської природоохоронної акції 

«Годівничка» (далі – акція) проводиться відповідно до Плану всеукраїнських і 

міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю 

на 2021 рік, затвердженого наказом МОН України від 24.11.2020 № 1452, згідно 

з планом роботи Управління освіти Ізюмської міської ради на 2021 рік, 

керуючись пунктом 4.1.15 розділу 4 Положення про Управління освіти 

Ізюмської міської ради. 

 2. Мета та завдання акції 

 

Акція започатковується з метою виховання ціннісного ставлення до 

біорізноманіття, проведення широкої просвітницької роботи та практичних дій 

з охорони та збереження орнітофауни України. 

Головними її завданнями є: 

- ознайомлення з видовим різноманіттям зимуючих птахів своєї місцевості; 

- надання учням знань з біології птахів, аспектів їх підгодівлі; 

- оволодіння методами визначення спостереження та обліку зимуючих птахів; 

- розвиток гуманного ставлення до птахів, мотивація до їх охорони. 

 

3. Організатори акції  

Управління освіти Ізюмської міської ради та ІЗЮМСЬКИЙ ЦЕНТР 

ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ. 

 

4. Учасники акції 

 В акції беруть участь учні закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти Ізюмської міської територіальної громади.  

Участь в акції може бути індивідуальною чи в складі команди. 

 

5. Порядок і строки проведення 

 

Під час проведення акції учні вивчають орнітофауну своєї місцевості, 

складають каталоги птахів, визначають місця, де пернаті зустрічаються 

найчастіше, виготовляють годівниці. 

Акція проводиться за наступними етапами: 

І етап – конкурс на кращу годівничку. 



І-й етап розпочинається з першого дня проведення акції. Учні 

виготовляють годівниці та розміщують їх на шкільному або власному подвір’ї, 

підгодовують птахів, спостерігають за ними. Для підведення підсумків І етапу 

акції 31 січня 2022 року надіслати на електронну адресу icdut@ukr.net до 

ЦДЮТ світлини з зображенням годівниці (у місці розміщення) та її виконавця. 

Технічні вимоги до файлів (світлин): 

формат – .jpg, .jpеg; 

дозвіл зображення – 200-300 dpi; 

розмір файлу – не більше 5 Мб; 

ім’я файлу, обов’язково повинно містити (саме у вказаному порядку!) наступну 

інформацію: заклад освіти, прізвище та ім’я виконавця, клас. 

Приклад:  

ІЛ№1.Іванов Олександр.6-А.jpg. 

ІІ етап – конкурс на кращий малюнок, поробку. 

Для підведення підсумків ІІ етапу акції необхідно 28 лютого 2022 року 

надати конкурсні роботи (малюнки та поробки) до ЦДЮТ за адресою: 

вул.Пушкінська, 65, м.Ізюм.  

ІІІ етап – конкурс на кращий вірш, оповідання про птахів.  
Для підведення підсумків ІІІ етапу акції необхідно 31 березня 2022 року 

надати конкурсні роботи (вірші, оповідання про птахів) до ЦДЮТ за адресою: 

вул.Пушкінська, 65, м.Ізюм та на електронну пошту icdut@ukr.net. 

Роботи, представлені на ІІ і ІІІ етапи акції, повинні мати наступну 

інформацію: прізвище, ім’я, по батькові автора, заклад освіти, клас, ПІБ 

керівника та його посада. 

Підсумком акції може бути проведення свята «Зустрічі птахів». 

Засідання журі відбудеться за кожним із етапів акції:  

І етап – 02 лютого 2022 року о 13.00 годині,  

ІІ етап – 02 березня 2022 року о 13.00 годині,  

ІІІ етап – 01 квітня 2022 року о 13.00 в ІЗЮМСЬКОМУ ЦЕНТРІ ДИТЯЧОЇ ТА 

ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ. 

 

6. Нагородження 

Переможці кожного з трьох етапів акції (І-ІІІ місце) нагороджуються 

грамотами Управління освіти Ізюмської міської ради. 

 

 

Начальник відділу змісту та якості освіти 

Управління освіти          Наталія Васько  

 

Головний спеціаліст відділу змісту та якості освіти 

Управління освіти        Наталія Філонова 

 

 

 

mailto:icdut@ukr.net
mailto:icdut@ukr.net


Додаток 2 

до наказу Управління освіти 

Ізюмської міської ради 

від 10.12.2021 № 437 

 

 

Оргкомітет 

територіального етапу Всеукраїнської природоохоронної акції «Годівничка» 

 

Філонова Н.О.  головний спеціаліст відділу змісту та якості освіти 

Управління освіти Ізюмської міської ради  

Морока А.С. директор ІЗЮМСЬКОГО ЦЕНТРУ ДИТЯЧОЇ ТА 

ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ  

Авксентенко В.Г. заступник директора з навчально-виховної роботи 

ІЗЮМСЬКОГО ЦЕНТРУ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

 

Склад журі  

територіального етапу Всеукраїнської природоохоронної акції «Годівничка» 

 

Голова 

журі 

Філонова Н.О., головний спеціаліст відділу змісту та якості 

освіти Управління освіти Ізюмської міської ради  

Члени журі Авксентенко В.Г., заступник директора з навчально-виховної 

роботи ІЗЮМСЬКОГО ЦЕНТРУ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

Демченко Н.В., культорганізатор ІЗЮМСЬКОГО ЦЕНТРУ 

ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ ІЗЮМСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Начальник відділу змісту та якості освіти 

    Управління освіти         Наталія Васько  

 

Головний спеціаліст відділу змісту та якості освіти 

Управління освіти        Наталія Філонова 

 

 


